DIÁRIO OFICIAL Nº 33737   59Sexta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2018

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a Portaria 5105/2018-DAR/DGP.SUSIPE,
de 20/10/2018, publicada no DOE nº 33725, em 23/10/2018,
por motivo de cancelamento por termo de recusa da interna.
 TORNAR SEM EFEITO a Portaria 4800/2018-DAR/DGP.SUSIPE,
de 20/10/2018, publicada no DOE nº 33725, em 23/10/2018,
por motivo de cancelamento de falta Escolta Militar.
 TORNAR SEM EFEITO a Portaria 5109/2018-DAR/DGP.SUSIPE,
de 20/10/2018, publicada no DOE nº 33725, em 23/10/2018,
por motivo de cancelamento ter se recusado a ir à audiência.
 TORNAR SEM EFEITO a Portaria 4797/2018-DAR/DGP.SUSIPE,
de 20/10/2018, publicada no DOE nº 33725, em 23/10/2018,
por motivo de cancelamento aderir a uma Paralisação Geral.
 TORNAR SEM EFEITO a Portaria 5107/2018-DAR/DGP.SUSIPE,
de 20/10/2018, publicada no DOE nº 33725, em 23/10/2018,
por motivo de cancelamento de falta Escolta Militar.
 TORNAR SEM EFEITO a Portaria 5108/2018-DAR/DGP.SUSIPE,
de 20/10/2018, publicada no DOE nº 33725, em 23/10/2018,
por motivo de cancelamento ter se recusado a ir à audiência.

Protocolo: 381255
PORTARIA Nº 1135/2018-GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 06 DE NOVEMBRO DE 2018.

Tornar sem Efeito a Portaria 906/2018-GAB/SUSIPE, de 31 de
Agosto de 2018, publicada no DOE nº 33695 de 06/09/2018,
que concedeu Licença Prêmio ao servidor IRISVALDO DA SILVA
NONATO, Gerente, Matricula Funcional nº 54193741/5.

Protocolo: 381210

OUTRAS MATÉRIAS
LICENÇA PRÉVIA

A Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
CNPJ Nº 05.929.042/0001-25, torna público que solicitou em
06/11/2018 à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade – SEMAS, Licença Prévia para o Semiaberto de Santa-
rém, localizado na Vila Cucurunã, PA 457, km 02. Bairro: Bairro

Alter do Chão, CEP: 68109-000, município de Santarém/PA.
 MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

 Protocolo: 381072
OUTORGA PRÉVIA

A Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
CNPJ Nº 05.929.042/0001-25, torna público que solicitou em
06/11/2018 da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade – SEMAS, a Outorga Prévia para o poço tubular
da Penitenciária Masculina de Segurança Máxima, localizada na
Rodovia BR 230, KM 18, Transamazônica, S/N. Município de Vi-
tória do Xingu – PA.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 381081
LICENÇA PRÉVIA

A Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
CNPJ Nº 05.929.042/0001-25, torna público que solicitou em
30/10/2018 à Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA
do município de Redenção, Licença Prévia para a construção da
Penitenciária Feminina, que será localizada na Rodovia BR 155,
KM 02, Bairro: Zona de Expansão urbana, CEP: 68.550-000, no
município de Redenção/PA.
 MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

 Protocolo: 381080
LICENÇA PRÉVIA

A Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
CNPJ Nº 05.929.042/0001-25, torna público que solicitou em
19/10/2018 à Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA,
Licença Prévia para a construção da Cadeia Pública Masculina,
que será localizada na Estrada do Matadouro, CEP: 66.010-105,
no município de Bragança/PA.
 MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 381079

LICENÇA PRÉVIA
A Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
CNPJ Nº 05.929.042/0001-25, torna público que solicitou em
19/10/2018 à Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA
do município de Bragança/PA, Licença Prévia para a construção
da Penitenciária Feminina, que será localizada na Estrada do Ma-
tadouro, CEP: 66.010-105, no município de Bragança/PA.
 MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

                                                          Protocolo: 381077
OUTORGA PRÉVIA

A Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
CNPJ Nº 05.929.042/0001-25, torna público que solicitou em
06/11/2018 à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade – SEMAS, Outorga Prévia para o poço da Cadeia Públi-
ca Masculina, localizada na Estrada do Matadouro, CEP: 66.010-
105, no município de Bragança/PA.
 MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo: 381075

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2018

Nº Processo: 276738/2018
Objeto: Aquisição de software do tipo “OCR”, para atender as
demandas da sessão Braille da Fundação Cultural do Estado do
Pará.
Valor Estimado: R$ 2.528,16
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 925489
Data de Abertura: 22/11/2018
Hora: 10:30h - horário de Brasília
Responsável: Marcelo Fernandes Brazão
Dotações Orçamentárias: 46202.13.392.1444 Atividade: 8432,
Fonte: 0101, Natureza: 33904094;
Ordenador: Dina Maria Cesar de Oliveira.

Protocolo: 381025

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

FÉRIAS
PORTARIA COLETIVA Nº 576 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018

A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986,
alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015 e no DOE nº 33.111 de 19 de abril de 2016,
RESOLVE:
CONCEDER férias aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
5918436/2 Amanda Santos da Silva Assistente Administrativo 01/09/2017 a 31/08/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
55586452/2 Andrea de Fátima Rodrigues F. dos Santos Técnico em Gestão Cultural 03/04/2017 a 02/04/2018 14/01/2019 a 12/02/2019
3158438/1 Benedita da Silva Alves Assistente Administrativo 13/06/2017 a 12/06/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
5935614/1 Cláudio Márcio da Silva Bastos Assistente Cultural 01/09/2017 a 31/08/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
5935626/1 Cleuzymar do Carmo de Araújo Lourinho Assistente Administrativo 01/09/2017 a 31/08/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
5892252/1 Cristiano de Jesus Corrêa Leite Motorista 25/08/2017 a 24/08/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
57205933/1 Eder Campos de Moraes Assistente Administrativo 17/10/2017 a 16/10/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
57196048/2 Fabricio Coleni da Silva Miranda Assistente Cultural 08/04/2017 a 07/04/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
33057/1 Felicilena de Jesus Corrêa da Costa Contador 28/03/2017 a 27/03/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
32263/1 Filomena Eliza Buenano Jesus de Castro Biblioteconomista 01/08/2017 a 31/07/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
54186955/3 Francisco Miranda Júnior Assistente Cultural 01/09/2017 a 31/08/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
57201059/1 Hugo Bispo Santos do Nascimento Assistente Administrativo 22/07/2016 a 21/07/2017 02/01/2019 a 31/01/2019
3253147/1 José Antonio da Silva Santos Auxiliar Operacional e Segurança 26/10/2017 a 25/10/2018 07/01/2019 a 05/02/2019
5935632/1 Laena Cláudia Ferreira Naseaseno Assistente Administrativo 01/09/2017 a 31/08/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
57207651/1 Liliane Menezes Rabelo Técnico em Gestão Cultural 10/11/2017 a 09/11/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
5903287/2 Luiz Henrique Tavares Couto Assistente de Informática 01/09/2017 a 31/08/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
5935638/1 Marcelo da Mota Villela Assistente Cultural 01/09/2017 a 31/08/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
57190562/2 Márcio Ronaldo Alves Souza Técnico em Administração e Finanças 16/04/2017 a 15/04/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
32026/1 Maria de Fátima Lima Barroso Agente Administrativo 01/04/2016 a 31/03/2017 15/01/2019 a 13/02/2019
5058082/1 Maria Palmeira da Silva Servente 23/10/2017 a 22/10/2018 07/01/2019 a 05/02/2019
2010240/1 Maria do Socorro Rodrigues Pantoja Auxiliar de Serviços Gerais 16/03/2017 a 15/03/2018 14/01/2019 a 12/02/2019
8042951/1 Mauricio Guimarães Panzera Assistente Cultural 07/06/2017 a 06/06/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
57193490/1 Melba Lois Silva de Freitas Borja Assistente cultural 01/02/2017 a 31/01/2018 15/01/2019 a 13/02/2019
2015919/2 Nelma Silva Milhomem Técnico em Gestão Cultural 01/08/2017 a 31/07/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
57206102/1 Rui Max Figueira Assistente Cultural 24/10/2017 a 23/10/2018 02/01/2019 a 31/01/2019
54182472/3 Ruth Celeste Iglesias Comesanha Fernandes Assistente Cultural 03/06/2017 a 02/06/2018 03/12/2018 a 01/01/2019
55586926/2 Yandra Carine Galuppo Técnico em Gestão Cultural 25/08/2016 a 24/08/2017 02/01/2019 a 31/01/2019
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará.

 Protocolo: 381116